
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 227/22.09.2021 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου.

2 Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 

Βογατσικού έτους 2013-2017.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 817/2020 απόφασης 

Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Πα-

ρασκευής έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της πρακτικο-

γράφου του Δήμου Τοπείρου για το οικονομικό 

έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 188225 (1)

   Έγκριση της 227/22.09.2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107),

β) της παρ. 2 του άρθρου 103 και 280Ι του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

γ) της υποπερ. δδ), της περ. α, της παρ. 4 του άρθορυ 8Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της παρ. 5 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43), 

ε) της παρ. 1, 2 και 3, του άρθρου 239, 240, και 243 
του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων» (Α’ 114),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.20212 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 98).

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως αντικαταστάθηκε 
από τη παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

η) της υπ’ αρ. 8440/2011υπουργικής απόφασης (Β’ 318) 
περί «Καθορισμού λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο-
πών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1940/2018 (Β’ 310) και 
63967/2019 (Β’ 3537) όμοιες αποφάσεις,

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ι) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ια) της υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργικής απόφασης περί 
«Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-
λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

2. Την υπ’ αρ. 102/63900/13.09.2019 (Α.Δ.Α.: 7Χ2Ρ
465ΧΘ7-ΜΑΛ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
περί «Συγκρότησης των διοικητικών συμβουλίων των 
νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

3. Την υπ’ αρ. 66008/24.09.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ως προς την «Τροποποίηση της 8440/
2011 υπουργικής απόφασης “Καθορισμός λειτουργίας 
των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θε-
μάτων αυτών”».

4. Την υπ’ αρ. 42267/15.04.2020 απόφαση περί έγκρι-
σης της 38/18.10.2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου, με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5329

68581

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.18 10:46:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68582 Τεύχος B’ 5329/17.11.2021

την οποία συστήνεται σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης στο Δήμο (Β΄ 1743).

5. Το υπ’ αρ. 19893/14.10.2021 έγγραφο του Δήμου 
Αργοστολίου, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 
227/22.09.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αργοστολίου, με την οποία αποφασίστηκε η 
τροποποίηση της συστατικής πράξης της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής.

6. Την υπ’ αρ. 20214/19.10.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Αργοστολίου, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου με την ανωτέρω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 227/22.09.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου και 
τροποποιούμε την υπ’ αρ. 42267/15.04.2020 απόφασή 
μας ως προς το υπ’ αρ. 1 του άρθρου 4, το οποίο διαμορ-
φώνεται πλέον ως εξής:

1.Ο Δήμαρχος ως πρόεδρος ή όποιος οριστεί από αυ-
τόν ως μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 42267/15.04.2020 από-
φασή μας (Β’ 1743).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 168350 (2)

    Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήμα-
τος Βογατσικού έτους 2013-2017. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 282, της παρ. 2 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 146/2010 «Περί Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 239), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 (παρ. 1 του άρθρου 15) 
σύμφωνα με τις οποίες η εργασία του αναδασμού υφί-
σταται μετά την ολοκλήρωση της, τεχνική επεξεργασία 
από την Υπηρεσία Τοπογραφικής καθώς και έλεγχο του 
νομίμου και της ορθότητάς της από το Νομάρχη, δηλα-
δή από τη Διεύθυνση Γεωργίας η οποία σαν αρμόδια 
Υπηρεσία εισηγείται στο Νομάρχη την κύρωση, στη συ-
νέχεια ο οποίος με απόφασή του κυρώνει τον αναδασμό 
υπογράφοντας συγχρόνως και τους κτηματολογικούς 
πίνακες και τα διαγράμματα του αναδασμού η απόφαση 
αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 229108/13795/27-12-2017 από-
φαση του αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καστοριάς της Διευθύνουσας Υπη-
ρεσίας «Περί εγκρίσεως της Τοπογραφικής Μελέτης του 
¨εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος Βογατσικού».

5. Το υπό στοιχεία οικ. 168261/4-11-2021 έγγραφο 
εσωτερικής επικοινωνίας του Γραφείου Τοπογραφίας 

με το οποίο αποστέλλονται όλα τα στοιχεία (πίνακες δι-
αγράμματα) για την κύρωση του εκουσίου αναδασμού 
αγροκτήματος Βογατσικού έτους 2013-2017.

6. Τα κτηματολογικά στοιχεία, πίνακες και διαγράμ-
ματα του διενεργηθέντος το έτος 2013-2017 εκουσίου 
αναδασμού αγροκτήματος Βογατσικού.

7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, σχετικά με την 
κύρωση των κτηματολογικών στοιχείων του εκουσίου 
αναδασμού αγροκτήματος Βογατσικού, με σκοπό στην 
συνέχεια την έκδοση παραχωρητηρίων -οριστικών τίτ-
λων κυριότητας, αποφασίζει:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς, όπως αυτό 
διαμορφώθηκε με τον εκούσιο αναδασμό έτους 2013-
2017 της κτηματικής περιοχής αγροκτήματος Βογατσι-
κού και απεικονίζεται στους σχετικούς κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 596 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 817/2020 απόφασης 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής έτους 2021. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/

2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/

2013 (Α’ 98).
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997 (Α΄ 107).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Τις υπ’ αρ. 108/1997, 333/2006, 190/2012, 174/2014 

και 383/2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
περί «καθορισμού ωραρίου εργασίας για το προσωπι-
κό του Δήμου», όπως εγκρίθηκαν από τις υπ’ αρ. 16282/
12-5-1997, 1972/30-01-2007, 30836/27716/12-09-2012 
(Β’ 2705), 47925/34568/20-11-2014 (Β’ 3235) και 13493/ 
5162/02-03-2016 (Β’ 704) αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Αττικής, Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής αντίστοιχα.

7. Την υπ’ αρ. 35712/9990/19-04-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθι-
έρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου Αγίας Παρασκευής» (Β’ 1622). 

8. Την υπ’ αρ. 117391/27.9.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 35712/9990/19-04-2019 απόφασης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του δήμου Αγίας Παρασκευής (Β΄ 4701).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68583Τεύχος B’ 5329/17.11.2021

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

10. Την υπ’ αρ. 817/2020 απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του 

Δήμου έτους 2021 (Β’ 56/2021).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας για έκτακτες ανάγκες για όλες τις ημέρες του μήνα, ακραία καιρικά 

φαινόμενα, διαθεσιμότητες υπαλλήλων, συνεδριάσεις Δημοτικών Οργάνων εκτός ωραρίου, επισκευές σχολείων, 

ημέρες και ώρες λήξης ειδικών προθεσμιών, προπαρασκευή και διεξαγωγή εκλογών, πραγματοποίηση προγραμ-

μάτων Κοινωνικής Πρόνοιας (αιμοδοσία κ.λπ.)

12. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού Έτους 2021 πιστώσεις με Κ.Α., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 817/2020 προηγούμενη απόφασή μας που αφορά την καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας έτους 2021:

- ως προς την παρ. 3 «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» καθιερώνουμε και εγκρίνουμε υπερωριακή απασχό-

ληση ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

3. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΗΡΕΣΙΩΝ

Υπερωριακή εργασία (απογευματινές, νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες) 
18 μόνιμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας (3 ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, 4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 1 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
1 ΠΕ Διοικητικού, 1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Συγκοινωνιολόγων, 1 
ΤΕ Μηχανικών Έργων Υποδομής, 1 ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, 1 
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 1 ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων, 2 ΔΕ 
Διοικητικού και 1 ΔΕ Χειριστών Η/Υ, 1 ΔΕ Δασοφυλάκων). Συν 5 Υπάλληλοι 
Γραφείου Αυτεπιστασίας (2 ΔΕ Τεχνιτών και 3 ΔΕ Ηλεκτρολόγων)

Α) Στα πλαίσια της τροποποίησης της καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή, που προκαλείται από την με-

τακίνηση υπαλλήλου με ειδικότητα ΔΕ Δασοφυλάκων στην Τεχνική Υπηρεσία, για υπηρεσία πέραν από 

το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες σας ενημερώ-

νουμε ότι το ύψος των δαπανών που ανά κωδικό έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 2021 σύμ-

φωνα με την 10/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 33436/

22-3-21 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού και 

Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2021» έχουν ως εξής:

Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου

Κωδικός Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων

30.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 20.000,00

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία των τακτικών υπαλλήλων επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό τους κω-

δικούς εργοδοτικών εισφορών ήτοι:

Κ.Α.Ε. Περιγραφή

30.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

καθιερώνουμε και εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση για τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

Υπερωριακή εργασία (απογευματινές) της Υπηρεσίας Δόμησης, 10
μόνιμων υπαλλήλων (2 ΠΕ Αρχιτέκτονες Μηχανικοί, 3 ΠΕ Αγρ. Τοπογράφοι 

Μηχανικοί, 1 ΠΕ Μηχανικοί Ηλ/γοι-Μηχ/γοι, 1 ΤΕ Μηχ/κος Τοπογράφος, 1 ΤΕ Μηχ/γοι 
Δομ. Έργων και Έργων Υποδ., 1 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 1 ΠΕ Διοικητικού)

Α) Στα πλαίσια της καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες σας ενημερώνουμε ότι το ύψος των δαπανών που ανά κωδικό έχουν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 10/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 33436/22-3-21 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

έχουν ως εξής:

I) Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου

Κωδικός Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6012.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 45 Υπηρεσία νεκροταφείων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68584 Τεύχος B’ 5329/17.11.2021

ΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 40 Υπηρεσία Πολεοδομίας

40.6022.01
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία

υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου
2.000,00

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία και η αποζημίωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση ωραρίου των τακτικών 
υπαλλήλων και αορίστου χρόνου επιβαρύνει κατά το αντίστοιχο ποσοστό τους κωδικούς εργοδοτικών εισφορών ήτοι:

Κ.Α.Ε. Περιγραφή

40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ μονίμων

40.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου.

Ρητά διευκρινίζεται ότι οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δε θα ξεπερνούν ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες η απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για το προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι ως άνω ώρες 
ορίζονται (δηλαδή για νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) μέχρι 180 ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο 
και κατά περίπτωση.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 385 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της πρακτικογράφου του Δήμου Τοπείρου για το οικονομικό έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».
4. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τοπείρου.
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 από 01/01/2022 έως 31/12/2022 για την 

τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτι-
κογράφου στις συνεδριάσεις του Δ.Σ., την σύνταξη των αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του 
πρακτικογράφου πέραν του ωραρίου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2022 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπικού για αμοιβές πρακτικογράφου στον Κ.Α. 10-6012.002 «Αποζη-
μίωση πρακτικογράφου» ποσού 1.200,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα από το 
κανονικό ωράριο κατά το έτος 2022 (από 1-1-2022 έως 31-12-2022) μέχρι εκατόν είκοσι ώρες ανώτατο όριο ανά 
εξάμηνο του έτους 2022, στην υπάλληλο Γκασδάρη Αντωνία του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

1. Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με βάση τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν αναγραφεί στον προϋπο-

λογισμό του 2022 για την αιτία αυτή.
3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις υπη-

ρεσίας.
4. Για την πληρωμή του προσωπικού που απασχολείται, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών 

και ημερών. Ο πίνακας αυτός θα συνοδεύει το Χρηματικό Ένταλμα Πληρωμής της δαπάνης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Εύλαλο, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΙΧΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053291711210004*


